
 
 
 
 
 

  ประกาศสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์พิษณุโลก 
  เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

  ตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบบัญชี 

………………………………. 

  ด้วยสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์พิษณุโลก มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้าง                   
เป็นพนักงานราชการประเภทท่ัวไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ  
เรื่อง หลักเกณฑ์วิธีการและเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้าง  
ของพนักงานราชการ พ.ศ. 2552 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนด
ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงานและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ. 2554  
จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรโดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
1.  ตำแหน่งที่เปิดรับสมัคร 

 ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
     ตำแหน่ง         นักวิชาการตรวจสอบบัญชี 
  กลุ่มงาน         กลุ่มงานบริหารท่ัวไป 
  ลักษณะงาน 
 หน้าท่ีความรับผิดชอบหลักปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นท่ีต้องใช้ความรู้ 
ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน ปฏิบัติงานด้านวิชาการตรวจสอบบัญชี ภายใต้การกำกับ แนะนำ
ตรวจสอบและปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 

1. ด้านการปฏิบัติการ 
(๑) ตรวจสอบบัญชีของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร เพื่อให้เป็นไปตามกฎหมายระเบียบ 

 และมาตรฐานการบัญชี 
(๒) จัดทำร่างรายงานการตรวจสอบบัญชี งบการเงิน และกระดาษทำการเสนอผู้สอบญชี 

เพื่อใช้เป็นหลักฐานในการปฏิบัติงานตรวจสอบบัญชี และเป็นข้อมลูประกอบการแสดงความเห็นต่องบการเงิน 
 (๓) วางรูปแบบบัญชีของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรท่ีจดทะเบียนจัดต้ังใหม่ และ 

วิสาหกิจชุมชนเพื่อให้มีรูปแบบบัญชีท่ีเหมาะสมกับประเภทการดำเนินธุรกิจและการบันทึกบัญชีได้อย่างถูกต้อง
ตามระเบียบท่ีกำหนด 

(๔) วางรูปแบบบัญชีให้แก่เกษตรกร เยาวชน และประชาชนท่ัวไป เพื่อให้มีรูปแบบบัญชี 
ท่ีเหมาะสมกับการประกอบอาชีพ 

(๕) ช่วยวิเคราะห์สอบทาน รายงานการสอบบัญชีของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรจัดทำ  
ข้อสังเกตในการปฏิบัติงานของสหกรณ์เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ และมาตรฐานการบัญชี 

(๖) ช่วยปฏิบัติงาน กำกับ ดูแล สหกรณ์ท่ีถ่ายโอนงานให้ภาคเอกชนตรวจสอบบัญชี 
เพื่อให้การปฏิบัติงานของสหกรณ์เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ และมาตรฐานการบัญช ี

(๗) ช่วยปฏิบัติงาน กำกับ ดูแล การปฏิบัติงานของผู้สอบบัญชีสหกรณ์ภาคเอกชน 
เพื่อให้การปฏิบัติงานของผู้สอบบัญชีเป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ และมาตรฐานการสอบบัญชี 
 (8) ช่วยติดตามและประเมินผลการปฏิบัติงาน  เพื่อให้เป็นไปตามแผนงานและตัวชี้วัด 
 

/2. ด้านการวางแผน... 

 

สำเนาคู่ฉบับ 



- ๒ - 
 

  ๒.  ด้านการวางแผน 
       วางแผนการทำงานท่ีรับผิดชอบร่วมดำเนินการวางแผนทำงานของหน่วยงานหรือ
โครงการเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
  ๓.  ด้านการประสานงาน 
 (๑)  ประสานการทำงานร่วมกันท้ังภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้
เกิดความร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามท่ีกำหนดไว้ 
                           (๒)  ช้ีแจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลและหน่วยงานท่ี
เกี่ยวข้อง เพื่อสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามท่ีได้รับมอบหมาย 
  ๔.  ด้านการบริการ 
 (๑)  ให้คำแนะนำ ตอบปัญหาเบื้องต้นเกี่ยวกับงานในหน้าท่ี เพื่อให้ผู้รับบริการและ    
ผู้ท่ีสนใจได้ทราบข้อมูลและความรู้ต่างๆ ท่ีเป็นประโยชน์ 

 (๒)  บันทึกข้อมูลทางการเงินการบัญชีของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรผ่านทางระบบ 
สารสนเทศ เพื่อให้ผู้สนใจสามารถนำข้อมูลไปใช้ประโยชน์ด้านการศึกษา และพัฒนาธุรกิจของสหกรณ์และอื่น ๆ       
  อัตราว่าง          ๑     อัตรา 
        ค่าตอบแทน  18,000.00   บาท  (-หนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน-) 
       สิทธิประโยชน์   ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗        
และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง ค่าตอบแทนพนักงานราชการ (ฉบับท่ี 9) พ.ศ. 2561 
             ระยะเวลาการจ้าง  เริ่มต้ังแต่วันทำสัญญา ถึงวันท่ี 30 กันยายน 2568 และอาจมีการต่อ
ระยะเวลาการจ้างได้อีกตามกรอบพนักงานราชการท่ีกำหนดคราวละไม่เกิน 4 ปี ท้ังนี้ จะมีการประเมินผลการ
ปฏิบัติงานตามหลักเกณฑ์และวิธีการท่ีคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการกำหนดเพื่อประกอบการต่อ
สัญญาจ้างทุกปี (มีการประเมินผลการปฏิบัติงานปีละ 2 รอบ) 
  
๒.  คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
 2.1  คุณสมบัติทั่วไป 
  (๑)  มีสัญชาติไทย 
  (๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่า  ๑๘  ปี 
  (๓)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  (๔)  ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ ไร้ความสามารถ หรือ                             
จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
  (๕)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจ้าหน้าท่ี                
ในพรรคการเมือง 
  (๖)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก  เพราะกระทำความผิด 
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  (๗)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ ก่อนการจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ 
 
 

/หมายเหตุ... 
 
 



- 3 - 
 

  หมายเหตุ  ผู้ท่ีผ่านการเลือกสรรในวันท่ีทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานราชการ จะต้องไม่เป็น
ข้าราชการ หรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือ
พนักงาน หรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และ          
แสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2553 มายื่นด้วย 
  สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครสอบและไม่อาจให้เข้าสอบเพื่อ
เลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไปได้ ท้ังนี้  ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร                            
ท่ี นว ๘๙/๒๕๐๑ ลงวันท่ี ๒๗ กันยายน ๒๕0๑ และตามความในข้อ ๕ ของคำส่ังมหาเถรสมาคม ลงวันท่ี ๑7 
มีนาคม ๒๕๓๘ และในกรณีสมัครสอบแล้วได้บวชเป็นพระภิกษุหรือสามเณรในภายหลัง ก็ไม่อาจให้เข้าสอบได้
เช่นกัน หากยังคงสมณะเพศอยู่ในวันสอบ 
      2.2.  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  ได้รับวุฒิปริญญาตรีในสาขาวิชาการบัญชี หรือสาขาวิชาบริหารธุรกิจทางการบัญชี  
๓.  การรับสมัคร 
 ๓.๑  วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
  ให้ผู้ประสงค์จะสมัครสอบ ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ท่ี สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์
พิษณุโลก เลขท่ี 498/5 หมู่ ท่ี 8 ตำบลวังทอง อำเภอวังทอง จังหวัดพิษณุโลก ต้ังแต่วันที่ 21 มีนาคม 
2568 ถึงวันที่  31 มีนาคม 2568 ในวันและเวลาราชการ สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติม  ได้ท่ี               
โทร 0 5531 3121 
 หมายเหตุ  แต่งกายให้สุภาพเรียบร้อยตามประเพณีนิยม กล่าวคือ สุภาพสตรีสวมเส้ือ กระโปรง                    
สวมรองเท้าหุ้มส้น  สุภาพบุรุษสวมเส้ือ กางเกง โดยสอดชายเส้ือไว้ในกางเกง สวมรองเท้าหุ้มส้น และประพฤติตน
เป็นสุภาพชน 
            ๓.๒  หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
  (๑)  รูปถ่ายหน้าตรง  ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ x 1.5 นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน 
๑ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป 
  (๒)  สำเนาประกาศนียบัตร ปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript 
of Records) ท่ีแสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัคร โดยต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับ
การอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร จำนวนอย่างละ  2  ฉบับ  
  ท้ังนี้ ผู้ท่ีจะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรปริญญาบัตร ของสถานศึกษาใด นั้นจะ
ถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบท่ีเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น ๆ เป็นเกณฑ์ 
โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันท่ี 31 มีนาคม 2568 ในกรณีท่ีไม่สามารถนำคุณวุฒิ
การศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครสอบได้ ให้นำหนังสือรับรองคุณวุฒิท่ีสถานศึกษาออกให้โดยระบุ
สาขาวิชาท่ีสำเร็จการศึกษา และวันท่ีท่ีได้รับอนุมัติปริญญาบัตร ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัคร              
มายื่นแทน 
  (๓)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน ที่ยังไม่หมดอายุ และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน                  
อย่างละ  ๑  ฉบับ 
  (๔)  สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครสอบเพศหญิง) ใบเปล่ียน 
ช่ือ - นามสกุล (ในกรณีท่ีช่ือ - นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน)  จำนวนอย่างละ  ๑  ฉบับ 
 

/(5) สำเนา... 
 
 



 
- ๔ - 

 

  (5)  สำเนาหลักฐานท่ีแสดงว่าเป็นผู้ผ่านการเกณฑ์ทหาร เช่น สด.8 หรือ สด.43 หรือได้รับ
การยกเว้น จำนวน  1  ฉบับ (เฉพาะผู้สมัครสอบเพศชาย) 
  (๕)  หนังสือรับรองการผ่านงาน จำนวน  ๑  ฉบับ  (ถ้ามี)  
  ทั้งนี้ ในสำเนาเอกสารทุกฉบับ ให้ผู้สมัครสอบเขียนคำรับรอง “สำเนาถูกต้อง” พร้อมลง
ชือ่ผู้สมัคร กำกับไว้ด้วย 
 ๓.๓  ค่าธรรมเนียมสอบในการสมัครสอบ 
  ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบ วัน ท่ียื่น ใบสมัครในอัตรา 2๐๐.00  บาท                              
เมื่อสมัครสอบแล้วค่าธรรมเนียมสอบจะไม่จ่ายคืนให้ เว้นแต่ ในกรณีท่ีเป็นผู้ขาดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
แต่ท้ังนี้จะต้องดำเนินการขอคืนก่อนวันประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินฯ 
 ๓.๔  เง่ือนไขในการรับสมัคร 
  ผู้สมัครสอบจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติท่ัวไป
และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตรงตามประกาศรับสมัครจริง และต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบ
สมัคร พร้อมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้อง ครบถ้วน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครสอบ                    
ไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงกับคุณวุฒิของตำแหน่งท่ีสมัครเข้ารับการเลือกสรร อันมีผลทำให้
ผู้สมัครสอบไม่มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรรตามประการรับสมัครดังกล่าวให้ถือว่าการรับสมัครและการได้
เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์พิษณุโลก จะไม่คืน
ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ และผู้สมัครไม่มีสิทธิเรียกค่าเสียหายใดๆ ได้ 
๔.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนด
วัน เวลา สถานที่ในการประเมินสมรรถนะ 
  สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์พิษณุโลก จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมิน และ
กำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประเมินสมรรถนะ ในวันพุธที่ 2 เมษายน 2568 ณ สำนักงานตรวจบัญชี
สหกรณ์พิษณุโลก เลขท่ี 498/5 หมู่ท่ี 8 ตำบลวังทอง อำเภอวังทอง จังหวัดพิษณุโลก และทางเว็บไซต์สำนักงาน
ตรวจบัญชีสหกรณ์พิษณุโลก http://phitsanulok.cad.go.th  
๕.  หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
  ผู้สมัครสอบต้องได้รับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการ
ประเมิน ดังนี้ 
 

องค์ประกอบในการประเมิน คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

การประเมินสมรรถนะ  
๑)  ความรู้เกี่ยวกับบัญชี 
๒)  ความรู้เกี่ยวกับการสอบบัญชี 
๓)  ความรู้เกี่ยวกับพนักงานราชการ 
๔)  ความรู้ท่ัวไปเกี่ยวกับสหกรณ์ 
5)  ความรู้ท่ัวไปเกี่ยวกับการใช้คอมพิวเตอร์ 

200 การสอบข้อเขียน 

การประเมินสมรรถนะ  
๑) การตรวจสอบความถูกต้องตามกระบวนการงาน 
๒) การคิดวิเคราะห ์
๓) การส่ังการตามอำนาจหน้าท่ี 

100 การสอบสัมภาษณ์ 

รวม 300  

http://phitsanulok.cad.go.th/


/6.เกณฑ์การ... 
- 5 - 

 
๖.  เกณฑ์การตัดสิน 
   ผู้ท่ีจะถือว่าเป็นผู้ท่ีผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินสมรรถนะ แต่ละ
สมรรถนะ (ผลการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 1 และในครั้งท่ี 2)  ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 

  การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนท่ีสอบได้  หากคะแนนรวมเท่ากันจะให้ผู้ได้คะแนน 
สอบสัมภาษณ์มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า ถ้าได้คะแนนสอบสัมภาษณ์เท่ากันให้ผู้ได้คะแนนสอบข้อเขียน
มากกว่าเป็น ผู้อยู่ ในลำดับท่ี สูงกว่า  ถ้าคะแนนสอบข้อเขียนเท่ากันก็ ให้ ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อน 
เป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า 
 

๗.  การประกาศรายชื่อและการข้ึนบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
  สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์พิษณุโลก จะประกาศรายช่ือผู้ ผ่านการเลือกสรรตามลำดับ                  
คะแนนสอบ ในวันพฤหัสบดีที่  10 เมษายน 2568  ณ สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์พิษณุโลก เลขท่ี 498/5         
หมู่ท่ี 8 ตำบลวังทอง อำเภอวังทอง จังหวัดพิษณุโลก และทางเว็บไซต์สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์พิษณุโลก
http://phitsanulok.cad.go.th โดยบัญชีรายช่ือดังกล่าว ให้ เป็นอันยกเลิกหรือ ส้ินผลไปเมื่อเลือกสรร      
ครบกำหนด ๑ ปี นับแต่วันขึ้นบัญชีหรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งท่ีมีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่  
แล้วแต่กรณี 
  ในกรณีท่ีมีผู้ได้รับการเลือกสรรมากกว่าจำนวนตำแหน่งว่างท่ีมี  และภายหลังมีตำแหน่งว่าง
ลักษณะเดียวกันหรือคล้ายคลึงกัน  สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์พิษณุโลกอาจพิจารณาจัดจ้างผู้ท่ีผ่านการ
เลือกสรรท่ีเหลืออยู่ดังกล่าวหรือจะดำเนินการเลือกสรรใหม่ก็ได้ 
 

๘.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
  ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีกรมตรวจบัญชีสหกรณ์กำหนด 
   

   ประกาศ  ณ  วันท่ี  14  มีนาคม  พ.ศ.  2568 
 

                              
                        (นางสาวนิภาวรรณ  เล่ือนลอย) 

                          ผู้อำนวยการสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์พิษณุโลก 
                          ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://phitsanulok.cad.go.th/

